
 

ANEXO 
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIALNº 03 DE 10/06/2022

PROCESSOLICITATÓRIONº 07, DE 29/03/2022 
DADOS DA LICITANTE 

EMPRESA: M.A.Z SERVICOS EIRELI

CNP) nº 39.227.773/0001-40
Rua Suzana de Melo 12 A, Itaquera— São Paulo/SPCep:08245-160
Email: marcenaria.m.a.z(Ogmail.com
TELEFONE: (11) 93211-6342

    
  

Objeto: Contrataçãode empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação nas dependências da Câmara

Municipal da Estância Turística de São Roque, sita à Rua São Paulo, nº 355, Jardim Renê, São Roque —SP, com

fornecimento da mão de obra, materiais, equipamentos,ferramentase utensílios necessáriosà perfeita execução dos
serviços, nos termos do que dispõe o Anexo | e as demais disposições do Edital do Pregão (Presencial) nº 03/2022. 

Item Descrição Quantidade Valor Mensal Valor Total anual 
 

    

1 Faxineiro 4 funcionários ( 44 horas semanais)| R$ 15.720,92| R$ 188.651,04 
PREÇO TOTAL GLOBAL (anual) R$ 188.651,04 (CENTO E OITENTA E OITO MiL, SEICENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E

QUATRO CENTAVOS)
  

Validadeda Proposta 60 sessenta dias.

A Convenção/AcordoColetivo de trabalho da Categoria Profissional vigente no local da prestação de serviçose utilizada É
para subsidiaresta proposta comercial e a Planilha de Custos e Formação de Preços foi a: SIEMACO SOROCABA 2022,
vigente no período de 01.01.2022á 31.12.2022.

Optante pelo Simples Nacional? (X)Sim () Não ae
DECLARO, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificaçõesexigidas no presente Edital e

seus Anexos.

DECLARO queo preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta

Proposta, incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, previdenciáriose trabalhistas, material, despesas
administrativas,seguro, frete e lucro.

SÃO PAULO, 24 DE JUNHO DE 2022. 
EMPRESA: M.A.Z SERVICOS EIRELI

CNPJ nº 39.227.773/0001-40
NOME: LARISSA BRENDA MEDEIROSDE OLIVEIRA

RG Nº 54.196.048-9
CPF Nº 493.421.458-06

CARGO: DIRETORA

AN



 
ANEXO XII

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIALNº 03, DE 10/06/2022
PROCESSO LICITATÓRIONº 07, DE 29/03/2022

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAPRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO 
DISCRIMINAÇÃO DE CUSTOS

Escala: 44 horas - 22 a Sábado 
Turno: Diurno                          

 

ITEM Tipo: Convencional

Valores Expressos em Reais (R$)

1 Funcionário

1/REMUNERAÇÃO R$ 1.641,44
1.1/Salário-base R$ 1.384,64
1.2/ Adicional de periculosidade

1.3/ Adicional de insalubridade 20% R$ 256,80
1.4/Feriado remunerado

1.5|Folguista
2/ BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS R$ 789,22 |

2.1/Vale Transporte ro R$ 5,50
Custo Mensal R$ 158,92
Parcela do Trabalhador R$ 83,08

2.2|Vale Refeição RS As:
Custo Mensal > R$ 366,52
Dia da Categoria (16 de maio) R$ 35,54
Parcela do Trabalhador R$ tal

2.3/Cesta Básica R$ 123,82
Custo com Cesta Básica R$ 123,82

2.4/ Assistência Médica Familiar R$ 29,96

Custo com Assistência Médica Familiar R$ 29,96

2.5|Benefício Social Familiar e Natalidade RS 30,00

Custo do Benefício Social Familiar e Natalidade| R$ 30,00

2.6| Auxílio-Creche R$ 50,00
2.7/Norma Regulamentadora nº 07 R$ 30,00

3/INSUMOSDIVERSOS R$ 155,00   
ef Ro

 



                        
 

3.1/Uniformes R$ 50,00
Custo Mensal R$ 50,00

3.2/EPI R$ 30,00
Custo Mensal RS 30,00

3.3/Material < R$ 75,00
ENCARGOSSOCIAIS E TRABALHISTAS -

468,4435% R$ 1.123,46

4.1/Encargos Previdenciários e FGTS R$ 508,85
4.2/13º Salário + Adicional de Férias R$ 204,11

4.3/ Afastamento Maternidade R$ 14,70

4.4/Custo de Reposição do Profissional Ausente R$ 81,24
4.5|Custo de Rescisão R$ 191,82

4.6/Outros* R$ 122,74
5|CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS 221,11

5.1/Custos Indiretos R$ 0,37
5.2|Lucro R$ 0,37
5.3| Tributos

ISS R$ 74,20
PIS R$ 25,97

COFINS R$ 120,20
G|TOTAL/ MÊS R$ 3.930,23

61 TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO-Somatório R$ 3.930,23
doltenslas5

7| PREÇO UNITÁRIO DO GRUPO R$ 3.930,23
7.1) Total Mensal = Item 6 x 4 Funcionários RS 15.720,92
7.2] Total Anual = Subitem 7.1 x 12 Meses R$ 188.651,04    

SÃO PAULO, 24 DE JUNHO DE 2022. 
Pontrna O aaaPnea aà

EMPRESA: M.A.Z SERVICOS EIRELI

CNPJ nº 39.227.773/0001-40
NOME: LARISSA BRENDA MEDEIROS DE OLIVEIRA

RG Nº 54.196.048-9
06

CARGO: DIRETORA


